
                                                 広 市 Ｐ 協 第 9 9 号 

                                                    令和 2 年 3 月 13 日 

広島市立小・中学校 

学 校 長   様 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長  様 

  広 島 市 Ｐ Ｔ Ａ 協 議 会 

会 長   原本  高男 

≪ 公 印  省 略 ≫ 

【扱い：市Ｐ協事務局】 

                              

第３６回 広島市ＰＴＡ協議会 広報紙コンクール 及び 

（公社）日本 PTA 全国協議会 主催 第４２回全国小・中学校ＰＴＡ広報紙コンクール 

（第一次審査）のご案内 

 

早春の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より，弊会には一方ならぬご支援とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて，標記の件につきまして，第３６回広島市ＰＴＡ協議会広報紙コンクール及び，（公社）日本ＰＴＡ全国 

協議会主催の第４２回全国小・中学校ＰＴＡ広報紙コンクール（第一次審査）と並行して，下記のとおりに実

施いたします。ご応募くださいますようご案内申し上げます。 

 

実 施 要 領 

 

 

１．趣   旨   広島市立小中学校で発行するＰＴＡ広報紙を広く応募し，優秀広報紙を表彰公開する 

ことにより，ＰＴＡ広報活動の活発化を促進し，ＰＴＡ活動の一助となることを目的とする。 

 

２．応募対象   平成３１年４月～令和２年３月までのＰＴＡ広報紙 

           原則として、２回以上発行されたものに限る。 

 

３．応募注意   次の点にご注意のうえ，1 年間に発行されたすべての号 1 組を送付してください。 

〔送付にあたっての注意〕 

             ①穴開けパンチで穴をあけないこと 

             ②ホチキス・ひも等でとじないこと 

             ③表紙にマジック等で書かないこと 

             ④のり付けをしないこと 

             複製やコピーは不可，CD 不可，補強のための表紙などはつけないこと。 



４．審査基準    ＰＴＡ広報紙のもつ目的・使命・記事・編集、レイアウト・見出し・文章などについて 

総合的に審査します。 

   ・広島市ＰＴＡ協議会優秀賞 会長賞 各賞，数点 

・（公社）日本ＰＴＡコンクール対象       小学校６点以内、中学校４点以内 

 

５．入賞の通知   広島市ＰＴＡ協議会で審査した結果は５月中旬に広島市ＰＴＡ協議会ホームページに 

            掲載いたします。また，（公社）日本ＰＴＡコンクール対象該当校には，全国小・中学校 P

ＴＡ広報紙コンクール応募用として１部提出をお願いをいたします。 

 

６．表彰式      第 36 回広島市ＰＴＡ協議会広報紙コンクールは，令和２年度定例総会表彰式（6/3）

で行う予定。 

 

７．その他       応募広報紙は返却いたしません。ご了承ください。 

応募の対象となる広報紙は平成３１年度のもの（平成 31 年 4 月～令和 2 年 3 月）に

限りますが，応募する際は新年度の担当者の方に引き継ぐようお願いいたします。 

 

（公社）日本ＰＴＡ全国協議会に直接送付されたものは無効となります。 

 

８．提出期限    令和２年４月１７日（金）必着  添付の応募票（別紙１）を必ずつけて提出してください。 

             郵送での送付をお願いいたします。  

             ※広報紙コンクールは４/２１（火）開催予定。 

 

９．提出先       広島市ＰＴＡ協議会 

〒730-0036 

広島市中区袋町６－３６  

合人社ウエンディひと・まちプラザ北棟６F 

TEL ２４２－７１９５  

 

    

 


